МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
        «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» С. ДИВНОЕ

356722, СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ,    АПАНАСЕНКОВСКИЙ КРАЙ,    С. ДИВНОЕ, УЛ. СОВЕТСКАЯ, Д. 197

              E  -  MAIL  school2ap@yandex.ru  т. (86555) 5-15-93  факс (86555) 4-59-05
Лицензия 26 Л 01 №0001848рег. № 5594 от 28.02.2017г., Свидетельство о государственной аккредитации 26 АО2 № 0000116 рег. № 2344 от 26.02.2015 г.

 ИНН- 2602004824, БИК – 040702001, КПП- 260201001, ОГРН – 1022602622790, ОКПО - 51988102

  ПРИКАЗ

от 02 сентября 2024 года  № 110 – ОД
«О внесении изменений

  в Рабочую программу воспитания МБОУ СОШ № 2»

На основании Федерального закона от 04.08.2023 № 479-ФЗ "О внесении

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации",

Федерального закона от 25.12.2023 № 685-ФЗ   "О   внесении   изменений

в Федеральный закон "Об  образовании  в  Российской  Федерации"  и  статью

2 Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "Об

образовании в Российской Федерации"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в рабочую программу воспитания:

1.1. В Целевой раздел, заменив слова «духовно-нравственные ценности» на

«традиционные российские духовно-нравственные ценности»;

1.2. В п. 1.1. «Цель и задачи воспитания» первый абзац изложить в

следующей редакции: «развитие личности, формирование у

обучающихся трудолюбия, ответственного отношения к труду и его

результатам, создание условий для самоопределения и социализации на

основе социокультурных, традиционных российских духовно-

нравственных ценностей и принятых в российском обществе правил и

норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства»;

1.3. В раздел 2.2. «Виды, формы и содержание воспитательной

деятельности» под номером 2.2.6. внести описание модуля «Трудовая

деятельность» (приложение 1);

1.4. Изменить нумерацию модулей:

«Взаимодействие с родителями (законными представителями)» на 2.2.8

«Самоуправление» - на 2.2.9

«Профилактика и безопасность» - на 2.2.10

«Социальное партнёрство» - на 2.2.11

«Профориентация» - на 2.2.12

2. Данные изменения вступают в силу со 02.09.2024 г.

3. Заместителю директора по ВР Головешко Е.В. учитывать данные

mailto:school2ap@yandex.ru

изменения при разработке положений о проведении мероприятий,

направленных на решение вопросов воспитания.

4. Администратору сайта школы Мищенко Я.П. до 05.09.2024 г. поместить

информацию о внесенных изменениях в рабочую программу воспитания на

сайте школы.

5. Классным руководителям 1-11 классов включить в повестку родительских

собраний в сентябре – октябре 2024 г. вопрос об информировании

родителей (законных представителей) обучающихся об изменениях в

Рабочей программе воспитания.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная
школа № 2» с. Дивное                                                             Т. В. Кимсас

Приложение 1
к приказу №110- ОД

от 02.09.2024 г.

Модуль «Трудовая деятельность»

Модуль «Трудовая деятельность» реализуется посредством:

- воспитания у детей уважения к труду и людям труда, трудовым достижениям;

- формирования у детей умений и навыков самообслуживания, потребности

трудиться, добросовестного, ответственного и творческого отношения к разным

видам трудовой деятельности, включая обучение и выполнение домашних

обязанностей;

- развития навыков совместной работы, умения работать самостоятельно,

мобилизуя необходимые ресурсы, правильно оценивая смысл и последствия

своих действий;

- содействия профессиональному самоопределению, приобщения детей к

социально- значимой деятельности для осмысленного выбора профессии.

	E  -  MAIL  school2ap@yandex.ru  т. (86555) 5-15-93  факс (86555) 4-59-05

		2025-02-11T13:41:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2" С. ДИВНОЕ